

SNCC.F.069	Capítulo	0212
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
RDS	Código de la Unidad de Compra	000251
575,552,430.00	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	DESMONTE E INSTALACIÓN	SERVICIOS MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN ELEVADORES	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-02-2023		Región
	TRIMESTRE		1		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		24-02-2023		Municipio
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SCRIPCIONES A PERIÓDICOS Y REVISTAS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Un de publicidad a través de medios d	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-03-2023		Región
	TRIMESTRE		1		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-04-2023		Municipio
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SCRIPCIONES A PERIÓDICOS Y REVISTAS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Un de publicidad a través de medios d	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-04-2023		Región
	TRIMESTRE		2		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-04-2023		Municipio
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SCRIPCIONES A PERIÓDICOS Y REVISTAS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Un de publicidad a través de medios d	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-07-2023		Región
	TRIMESTRE		3		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-07-2023		Municipio
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SCRIPCIONES A PERIÓDICOS Y REVISTAS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Un de publicidad a través de medios d	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-10-2023		Región
	TRIMESTRE		4		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-10-2023		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-02-2023		Región
	TRIMESTRE		1		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		24-02-2023		Municipio
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	500	RDS 250.00	RDS 125,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	300	RDS 600.00	RDS 180,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	300	RDS 275.00	RDS 82,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RDS 850.00	RDS 170,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	200	RDS 520.00	RDS 104,000.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	150	RDS 620.00	RDS 93,000.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	150	RDS 315.00	RDS 47,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 869,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-05-2023		Región
	TRIMESTRE		2		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-05-2023		Municipio
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	500	RDS 250.00	RDS 125,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	300	RDS 600.00	RDS 180,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	300	RDS 275.00	RDS 82,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RDS 850.00	RDS 170,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	200	RDS 520.00	RDS 104,000.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	150	RDS 620.00	RDS 93,000.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	150	RDS 315.00	RDS 47,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 779,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-09-2023		Región
	TRIMESTRE		3		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-09-2023		Municipio
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	500	RDS 250.00	RDS 125,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	300	RDS 275.00	RDS 82,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RDS 850.00	RDS 170,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	200	RDS 520.00	RDS 104,000.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	150	RDS 620.00	RDS 93,000.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	150	RDS 315.00	RDS 47,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 726,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-11-2023		Región
	TRIMESTRE		4		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-11-2023		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	500	RDS 250.00	RDS 125,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	300	RDS 275.00	RDS 82,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	250	RDS 850.00	RDS 212,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	200	RDS 520.00	RDS 104,000.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	150	RDS 620.00	RDS 93,000.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	150	RDS 315.00	RDS 47,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 769,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDADES DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 4,505,500.00	RDS 4,505,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,505,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDADES DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	5000	RDS 80.00	RDS 400,000.00
50202301	Agua	Paquete	1000	RDS 140.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	RDS 80.00	RDS 240,000.00
50202301	Agua	Paquete	500	RDS 140.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 12,800.00	RDS 25,600.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	19	RDS 7,900.00	RDS 150,100.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS 23,500.00	RDS 23,500.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	15	RDS 65,000.00	RDS 975,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS 28,900.00	RDS 57,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	6	RDS 31,500.00	RDS 189,000.00
56101701	Caponeras o estanterías	Unidad	4	RDS 22,500.00	RDS 90,000.00
56111601	Bombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	1	RDS 13,900.00	RDS 13,900.00
53121501	Porta trajes	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	17	RDS 4,200.00	RDS 71,400.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 8,900.00	RDS 53,400.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	18	RDS 7,500.00	RDS 135,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	4	RDS 65,000.00	RDS 260,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS 9,500.00	RDS 95,000.00
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	1	RDS 66,000.00	RDS 66,000.00
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	40	RDS 6,800.00	RDS 272,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 34,800.00	RDS 34,800.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
42172101	Defibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	3	RDS 32,000.00	RDS 96,000.00
26111607	Generadores solares	Unidad	1	RDS 4,538,600.00	RDS 4,538,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTIÓN DE EVENTOS	ACTIVIDADES Y EVENTOS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTIÓN DE EVENTOS	ACTIVIDADES Y EVENTOS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTIÓN DE EVENTOS	ACTIVIDADES Y EVENTOS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICO	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,900.00	RDS 6,900.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS 54,000.00	RDS 108,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RDS 19,000.00	RDS 19,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,669,500.00	RDS 3,669,500.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RDS 4,200.00	RDS 4,200.00
52161505	Televisores	Unidad	4	RDS 47,000.00	RDS 188,000.00
45111802	Soportes para televisores	Unidad	2	RDS 2,200.00	RDS 4,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FACILITACIÓN DE VIAJES	UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN EN EVENTOS INTERNACIONALES	Servicios	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 5,080,000.00	RDS 5,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSULTORÍAS ESPECIALIZADAS	PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 30,000,000.00	RDS 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHIC	MANTENIMIENTO A LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 3,400,000.00	RDS 3,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHIC	MANTENIMIENTO A LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 3,400,000.00	RDS 3,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEV	MEJORA EN INFRAESTRUCTURA	Obras	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101601	Accesores	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN EL MINISTERIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	70	RDS 190.00	RDS 13,300.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	60	RDS 550.00	RDS 33,000.00
21101513	Discos	Unidad	24	RDS 85.00	RDS 2,040.00
31161514	Tornillos de soldadura	Libra	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00
31161511	Tornillos de apriete	Libra	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
60124001	Planchas de corcho	Unidad	150	RDS 1,000.00	RDS 150,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	300	RDS 600.00	RDS 180,000.00
30131504	Bloques de cerámica	Unidad	94	RDS 10.00	RDS 940.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	198	RDS 115.00	RDS 22,770.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00
27111909	Espátulas	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	39	RDS 1,500.00	RDS 58,500.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
30181506	Orinales	Unidad	46	RDS 6,000.00	RDS 276,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	200	RDS 2,200.00	RDS 440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN EL MINISTERIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	70	RDS 190.00	RDS 13,300.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	60	RDS 550.00	RDS 33,000.00
21101513	Discos	Metro cuadrado	24	RDS 85.00	RDS 2,040.00
31161514	Tornillos de soldadura	Unidad	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
60124001	Planchas de corcho	Unidad	150	RDS 1,000.00	RDS 150,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	300	RDS 600.00	RDS 180,000.00
30131504	Bloques de cerámica	Unidad	94	RDS 10.00	RDS 940.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	198	RDS 115.00	RDS 22,770.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00
27111909	Espátulas	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	39	RDS 1,500.00	RDS 58,500.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
30181506	Orinales	Unidad	46	RDS 6,000.00	RDS 276,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	46	RDS 2,500.00	RDS 115,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	200	RDS 2,200.00	RDS 440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 190.00	RDS 1,900.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
21101513	Discos	Unidad	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00
31161514	Tornillos de soldadura	Libra	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00
31161511	Tornillos de apriete	Libra	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
60124001	Planchas de corcho	Unidad	75	RDS 1,000.00	RDS 75,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	150	RDS 650.00	RDS 97,500.00
30131504	Bloques de cerámica	Unidad	45	RDS 10.00	RDS 450.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	110	RDS 115.00	RDS 12,650.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS 65.00	RDS 1,625.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS 950.00	RDS 23,750.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	15	RDS 6,000.00	RDS 90,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
30181506	Orinales	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	100	RDS 2,200.00	RDS 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 785,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELÉCTRICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	50	RDS 550.00	RDS 27,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	40	RDS 750.00	RDS 30,000.00
39111808	Parrillas	Unidad	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RDS 2,500.00	RDS 100,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 7,500.00	RDS 187,500.00
39121549	Termostato	Unidad	6	RDS 14,500.00	RDS 87,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	30	RDS 112.50	RDS 3,375.00

32141016	Tubos múltiples	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	
23171536	Portaelectrodos	Unidad	35	RDS	250.00	RDS	8,750.00	
23171536	Portaelectrodos	Unidad	15	RDS	346.67	RDS	5,200.00	
31241607	Barras redondas	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	
31241608	Barras cuadradas	Unidad	4	RDS	22,000.00	RDS	88,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	24	RDS	15,000.00	RDS	360,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,261,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELÉCTRICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	50	RDS	550.00	RDS	27,500.00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	40	RDS	750.00	RDS	30,000.00	
39111808	Parrillas	Unidad	29	RDS	1,500.00	RDS	43,500.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RDS	2,500.00	RDS	100,000.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS	7,500.00	RDS	187,500.00	
39121549	Termostato	Unidad	6	RDS	14,500.00	RDS	87,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00	
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	5	RDS	112.50	RDS	562.50	
32141016	Tubos múltiples	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	
23171536	Portaelectrodos	Unidad	35	RDS	250.00	RDS	8,750.00	
23171536	Portaelectrodos	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	
31241607	Barras redondas	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	
31241608	Barras cuadradas	Unidad	5	RDS	22,000.00	RDS	110,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	25	RDS	15,000.00	RDS	375,000.00	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,279,562.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELÉCTRICOS	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	50	RDS	550.00	RDS	27,500.00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	40	RDS	750.00	RDS	30,000.00	
39111808	Parrillas	Unidad	40	RDS	1,500.00	RDS	60,000.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RDS	2,500.00	RDS	100,000.00	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS	7,500.00	RDS	187,500.00	
39121549	Termostato	Unidad	6	RDS	14,500.00	RDS	87,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	12,000.00	RDS	48,000.00	
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	4	RDS	112.50	RDS	450.00	
32141016	Tubos múltiples	Unidad	35	RDS	250.00	RDS	8,750.00	
23171536	Portaelectrodos	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	
31241607	Barras redondas	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	
31241608	Barras cuadradas	Unidad	5	RDS	22,000.00	RDS	110,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	25	RDS	15,000.00	RDS	375,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,283,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELÉCTRICOS	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	25	RDS	550.00	RDS	13,750.00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	19	RDS	750.00	RDS	14,250.00	
39111808	Parrillas	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	16	RDS	4,500.00	RDS	72,000.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	12	RDS	7,500.00	RDS	90,000.00	
39121549	Termostato	Unidad	3	RDS	14,500.00	RDS	43,500.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00	
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	5	RDS	212.50	RDS	1,062.50	
32141016	Tubos múltiples	Unidad	18	RDS	250.00	RDS	4,500.00	
23171536	Portaelectrodos	Unidad	32	RDS	250.00	RDS	8,000.00	
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00	
31241607	Barras redondas	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00	
31241608	Barras cuadradas	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS	44,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	8	RDS	15,000.00	RDS	120,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	577,862.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	80	RDS	36,000.00	RDS	2,880,000.00	
46191601	Extinguidores	Unidad	60	RDS	12,500.00	RDS	750,000.00	
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS	335,000.00	RDS	335,000.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS	7,500.00	RDS	375,000.00	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	50	RDS	2,000.00	RDS	100,000.00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RDS	1,200.00	RDS	60,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
53131608	Jabones	Unidad	200	RDS	620.00	RDS	124,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS	275.00	RDS	27,500.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RDS	300.00	RDS	45,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	325.00	RDS	65,000.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00	
12141901	Cloro cl	Galón	200	RDS	225.00	RDS	45,000.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS	235.00	RDS	23,500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00	
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RDS	275.00	RDS	27,500.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	
47131810	Productos para el lavavajillas	Unidad	150	RDS	275.00	RDS	41,250.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RDS	275.00	RDS	27,500.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	55	RDS	200.00	RDS	11,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	768,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53131608	Jabones	Unidad	200	RDS	620.00	RDS	124,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS	275.00	RDS	27,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RDS	300.00	RDS	45,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	325.00	RDS	65,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	200	RDS	225.00	RDS	45,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS	235.00	RDS	23,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RDS	275.00	RDS	27,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00

24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	150	RDS	275.00	RDS	41,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RDS	275.00	RDS	27,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	55	RDS	200.00	RDS	11,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 768,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53131608	Jabones	Unidad	200	RDS	610.00	RDS 124,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS	275.00	RDS 27,500.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS	200.00	RDS 20,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RDS	300.00	RDS 45,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	325.00	RDS 65,000.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	100	RDS	100.00	RDS 10,000.00	
12141901	Cloro cl	Galón	200	RDS	225.00	RDS 45,000.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS	235.00	RDS 23,500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS	75.00	RDS 15,000.00	
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	200	RDS	90.00	RDS 18,000.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RDS	90.00	RDS 18,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RDS	275.00	RDS 27,500.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	500.00	RDS 50,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	400.00	RDS 40,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	300.00	RDS 30,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	150	RDS	275.00	RDS 41,250.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS	900.00	RDS 90,000.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RDS	275.00	RDS 27,500.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	55	RDS	150.00	RDS 8,250.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	200.00	RDS 40,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 765,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Libra	75	RDS	1,400.00	RDS 105,000.00	
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Galón	100	RDS	1,700.00	RDS 170,000.00	
47101601	Aljucidas	Galón	120	RDS	2,700.00	RDS 324,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 599,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Libra	75	RDS	1,400.00	RDS 105,000.00	
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Galón	100	RDS	1,700.00	RDS 170,000.00	
47101601	Aljucidas	Galón	120	RDS	2,700.00	RDS 324,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 599,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	700	RDS	130.00	RDS 91,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	730	RDS	130.00	RDS 94,900.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	500	RDS	72.20	RDS 36,600.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RDS	210.00	RDS 168,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RDS	230.00	RDS 184,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 576,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	700	RDS	130.00	RDS 91,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	730	RDS	130.00	RDS 94,900.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	500	RDS	72.20	RDS 36,600.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RDS	210.00	RDS 168,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RDS	230.00	RDS 184,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 576,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS HIGIENICOS DESECHABLE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	800	RDS	310.00	RDS 248,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	700	RDS	210.00	RDS 147,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RDS	495.00	RDS 247,500.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	1600	RDS	225.00	RDS 360,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RDS	35.00	RDS 21,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 1,023,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS HIGIENICOS DESECHABLE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	800	RDS	310.00	RDS 248,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	700	RDS	210.00	RDS 147,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RDS	495.00	RDS 247,500.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	1600	RDS	225.00	RDS 360,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RDS	35.00	RDS 21,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 1,023,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERIA Y PINTURA	PARA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS	1,950.00	RDS 97,500.00	
31211502	Pinturas de agua	Galón	50	RDS	1,950.00	RDS 97,500.00	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	50	RDS	1,950.00	RDS 97,500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RDS	1,950.00	RDS 97,500.00	
31211512	Bases de látex	Galón	125	RDS	1,950.00	RDS 243,750.00	
31211603	Secantes de pintura	Galón	50	RDS	1,700.00	RDS 85,000.00	
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	50	RDS	525.00	RDS 26,250.00	
15121804	Preparación contra óxido	Galón	50	RDS	1,600.00	RDS 80,000.00	
15121801	Grasa de silicona	Unidad	50	RDS	700.00	RDS 35,000.00	
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	50	RDS	1,950.00	RDS 97,500.00	
31211703	Lacas	Galón	50	RDS	1,500.00	RDS 75,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 1,032,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERIA Y PINTURA	PARA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHAS NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211512	Bases de látex	Galón	125	RDS 1,950.00	RDS 243,750.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	50	RDS 1,700.00	RDS 85,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	50	RDS 525.00	RDS 26,250.00
15121804	Preparación contra óxido	Galón	50	RDS 1,600.00	RDS 80,000.00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211703	Lacas	Galón	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,032,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	PARA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211512	Bases de látex	Galón	125	RDS 1,950.00	RDS 243,750.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	50	RDS 1,700.00	RDS 85,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	50	RDS 525.00	RDS 26,250.00
15121804	Preparación contra óxido	Galón	50	RDS 1,600.00	RDS 80,000.00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
31211703	Lacas	Galón	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,035,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN	SERVICIOS DE HIGIENE Y FUMIGACIÓN DE LAS INSTALACIONES	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN	SERVICIOS DE HIGIENE Y FUMIGACIÓN DE LAS INSTALACIONES	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS Y FLORES	PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS Y FLORES	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS Y FLORES	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULOS	PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LETNEROS PARA SEÑALIZACIÓN	CAMBIO IMAGEN INSTITUCIONAL EN SEDE Y OFICINAS REGIONALES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letneros	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS	PARA USO DE LA FLOTTILA VEHICULAR	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS	PARA USO DE LA FLOTTILA VEHICULAR	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN COMEDOR	PARA USO INSTITUCIONAL	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222904	Comedor de oficiales	Unidad	1	RDS 12,000,000.00	RDS 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TÍTULOS DE PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	100	RDS 750.00	RDS 75,000.00
53121601	Bollos o carteras	Unidad	72	RDS 3,840.00	RDS 276,480.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	998	RDS 144.00	RDS 143,712.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3750	RDS 90.00	RDS 292,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	218	RDS 1,020.00	RDS 222,360.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1230	RDS 216.00	RDS 265,680.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	125	RDS 6,720.00	RDS 840,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 6,372.00	RDS 637,200.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1005	RDS 540.00	RDS 542,700.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RDS 1,200.00	RDS 60,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RDS 540.00	RDS 27,000.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	17	RDS 57,600.00	RDS 979,200.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	50	RDS 7,200.00	RDS 360,000.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	2	RDS 9,621.00	RDS 19,242.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,741,074.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TÍTULOS DE PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 480.00	RDS 144,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 420.00	RDS 42,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RDS 130.00	RDS 32,500.00
53121601	Bollos o carteras	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	200	RDS 144.00	RDS 28,800.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	800	RDS 90.00	RDS 72,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	375	RDS 540.00	RDS 202,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 1,020.00	RDS 102,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 480.00	RDS 144,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RDS 720.00	RDS 360,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	800	RDS 360.00	RDS 288,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	775	RDS 840.00	RDS 651,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RDS 216.00	RDS 10,800.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 6,720.00	RDS 672,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 420.00	RDS 42,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	625	RDS 540.00	RDS 337,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RDS 540.00	RDS 27,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RDS 180.00	RDS 27,000.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	7	RDS 57,600.00	RDS 403,200.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	103	RDS 7,200.00	RDS 741,600.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	4	RDS 9,610.50	RDS 38,442.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,403,842.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TÍTULOS DE PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2000	RDS 225.00	RDS 450,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RDS 130.00	RDS 32,500.00
53121601	Bollos o carteras	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 90.00	RDS 27,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	375	RDS 540.00	RDS 202,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RDS 1,020.00	RDS 51,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 840.00	RDS 252,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 6,720.00	RDS 672,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 540.00	RDS 162,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RDS 540.00	RDS 27,000.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	5	RDS 57,600.00	RDS 288,000.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	68	RDS 7,200.62	RDS 489,642.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,691,142.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TÍTULOS DE PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2000	RDS 225.00	RDS 450,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RDS 130.00	RDS 32,500.00
53121601	Bollos o carteras	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	410	RDS 90.00	RDS 36,900.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	420	RDS 1,020.00	RDS 428,400.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 840.00	RDS 252,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RDS 216.00	RDS 10,800.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 6,720.00	RDS 672,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RDS 540.00	RDS 27,000.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	3	RDS 57,600.00	RDS 172,800.00
55121726	Paneles de identificación	Unidad	20	RDS 7,202.10	RDS 144,042.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,263,942.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TÍTULOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNAR	PARA USO DE LOS PROGRAMAS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	12665	RDS 12.00	RDS 151,980.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1160	RDS 24.00	RDS 27,840.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1150	RDS 10.00	RDS 11,500.00
4412011	Folders	Unidad	600	RDS 72.00	RDS 43,200.00
82121510	Impresión textil	Unidad	876	RDS 360.00	RDS 315,360.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	1200	RDS 30.00	RDS 36,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	1390	RDS 984.00	RDS 1,367,760.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 3,600.00	RDS 72,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	706	RDS 600.00	RDS 423,600.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	3250	RDS 240.00	RDS 780,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	256	RDS 15.00	RDS 3,840.00
60101602	Certificados en blanco	Unidad	1752	RDS 24.00	RDS 42,048.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1324	RDS 612.00	RDS 810,288.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	300	RDS 72.00	RDS 21,600.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	4	RDS 7,200.00	RDS 28,800.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	138	RDS 1,920.00	RDS 264,960.00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	2570	RDS 216.00	RDS 555,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,955,896.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TÍTULOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNAR	PARA USO DE LOS PROGRAMAS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	10900	RDS 12.00	RDS 130,800.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	601	RDS 24.00	RDS 14,424.00
4412011	Folders	Unidad	600	RDS 72.00	RDS 43,200.00
82121510	Impresión textil	Unidad	700	RDS 360.00	RDS 252,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	1100	RDS 350.00	RDS 385,000.00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1200	RDS 216.00	RDS 259,200.00
82121510	Impresión textil	Unidad	454	RDS 984.00	RDS 446,736.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	140	RDS 1,920.00	RDS 268,800.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	1400	RDS 240.00	RDS 336,000.00
4412011	Folders	Unidad	9170	RDS 200.00	RDS 1,834,000.00
60101602	Certificados en blanco	Unidad	4635	RDS 24.00	RDS 111,240.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1025	RDS 612.00	RDS 627,300.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	55	RDS 1,920.00	RDS 105,600.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	60	RDS 936.00	RDS 56,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,870,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TÍTULOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNAR	PARA USO DE LOS PROGRAMAS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	4150	RDS 12.00	RDS 49,800.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1316	RDS 24.00	RDS 31,584.00
44122011	Folders	Unidad	1200	RDS 72.00	RDS 86,400.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	900	RDS 216.00	RDS 194,400.00
82122510	Impresión textil	Unidad	400	RDS 984.00	RDS 393,600.00
24122502	Sacos o bolsas para empaquetar	Unidad	1300	RDS 240.00	RDS 312,000.00
44122011	Folders	Unidad	3000	RDS 200.00	RDS 600,000.00
60101602	Certificados en blanco	Unidad	3380	RDS 24.00	RDS 81,120.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	625	RDS 612.00	RDS 382,500.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	22	RDS 1,920.00	RDS 42,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,173,644.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMÁTICOS	PARA USO DE COLABORADORES DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	48	RDS 47,000.00	RDS 2,256,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	48	RDS 95,000.00	RDS 4,560,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	100	RDS 14,140.00	RDS 1,414,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	42	RDS 6,800.00	RDS 285,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RDS 65,000.00	RDS 3,900,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	55	RDS 68,000.00	RDS 3,740,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RDS 120,000.00	RDS 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 16,935,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS INFORMÁTICOS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 2,900.00	RDS 14,500.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	2	RDS 2,200.00	RDS 4,400.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	50	RDS 1,700.00	RDS 85,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	21	RDS 7,500.00	RDS 157,500.00
52161514	Audífonos	Unidad	58	RDS 3,500.00	RDS 203,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	68	RDS 700.00	RDS 47,600.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	33	RDS 700.00	RDS 23,100.00
43211706	Teclados	Unidad	42	RDS 600.00	RDS 25,200.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	RDS 10,500.00	RDS 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 631,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS PARA SOFTWARES	PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,161,030.00	RDS 1,161,030.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,161,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readequación de espacios físicos	Mejorar las condiciones de la infraestructura física	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mójones y monumentos	Unidad	1	RDS 5,100,000.00	RDS 5,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículos	Mantenimiento de vehículos en Garantía	Servicios	lcción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 2,600,000.00	RDS 2,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS PARA ALIMENTOS	USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 8,500,000.00	RDS 8,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 8,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESMONTE E INSTALACIÓN	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación y mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESMONTE E INSTALACIÓN	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación y mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÓN DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE CO	PARA PUBLICAR ANUNCIOS DEL MINISTERIO	Servicios	ón de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 20,500,000.00	RDS 20,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 3,700,000.00	RDS 3,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 3,300,000.00	RDS 3,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 37,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÓN DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE CO	PARA PUBLICAR ANUNCIOS DEL MINISTERIO	Servicios	ón de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 20,500,000.00	RDS 20,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 3,700,000.00	RDS 3,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 3,300,000.00	RDS 3,300,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 37,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE CO FECHA DE NECESIDAD	PARA PUBLICAR ANUNCIOS DEL MINISTERIO	Servicios	ón de publicidad a través de medios d	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 20,500,000.00	RDS 20,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 3,700,000.00	RDS 3,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 3,300,000.00	RDS 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 37,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE CO FECHA DE NECESIDAD	PARA PUBLICAR ANUNCIOS DEL MINISTERIO	Bienes	ón de publicidad a través de medios d	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 20,500,000.00	RDS 20,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 3,700,000.00	RDS 3,700,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 3,300,000.00	RDS 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 37,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS FECHA DE NECESIDAD	PARA PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitación Pública	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	239200	RDS 250.00	RDS 59,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 59,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA Y COMBUSTIBLE DIESEL FECHA DE NECESIDAD	PARA FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 29,000,000.00	RDS 29,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA Y COMBUSTIBLE DIESEL FECHA DE NECESIDAD	PARA FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 29,500,000.00	RDS 29,500,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS FECHA DE NECESIDAD	PARA PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	3000	RDS 400.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS FECHA DE NECESIDAD	PARA USOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	8	RDS 2,550,000.00	RDS 20,400,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	5	RDS 240,000.00	RDS 1,200,000.00
25101503	Camión	Unidad	3	RDS 2,800,000.00	RDS 8,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS TEXTILES Y DEPORTIVOS FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	641	RDS 500.00	RDS 320,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RDS 650.00	RDS 195,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	650	RDS 400.00	RDS 260,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	27	RDS 4,500.00	RDS 121,500.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	30	RDS 7,963.67	RDS 238,910.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RDS 20,000.00	RDS 300,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1348	RDS 9,530.00	RDS 12,846,440.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1117	RDS 550.00	RDS 614,350.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	457	RDS 2,800.00	RDS 1,279,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,651,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Capacitación en temas de Comercio FECHA DE NECESIDAD	ORTALECIMIENTO DE LAS OPERACIONES ADMINISTRATIVAS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,800,000.00	RDS 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Capacitación en temas de Comercio FECHA DE NECESIDAD	ORTALECIMIENTO DE LAS OPERACIONES ADMINISTRATIVAS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,200,000.00	RDS 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Capacitación en temas de Gestión FECHA DE NECESIDAD	ORTALECIMIENTO DE LAS OPERACIONES ADMINISTRATIVAS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitación en temas de Gestión FECHA DE NECESIDAD	ORTALECIMIENTO DE LAS OPERACIONES ADMINISTRATIVAS DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Caja	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
12171703	Tintas	Unidad	300	RDS 30.00	RDS 9,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1500	RDS 15.00	RDS 22,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	250	RDS 100.00	RDS 25,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RDS 14.00	RDS 7,000.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS 160.00	RDS 48,000.00
44122011	Folders	Caja	150	RDS 1,100.00	RDS 165,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RDS 150.00	RDS 75,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RDS 720.00	RDS 144,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
44116111	Clips para billetes	Caja	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
44121708	Marcadores	Caja	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	500	RDS 80.00	RDS 40,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 823,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Caja	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
12171703	Tintas	Unidad	300	RDS 30.00	RDS 9,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	250	RDS 100.00	RDS 25,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RDS 14.00	RDS 7,000.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS 160.00	RDS 48,000.00
44122011	Folders	Caja	200	RDS 1,100.00	RDS 220,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RDS 150.00	RDS 75,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	200	RDS 720.00	RDS 144,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	510	RDS 100.00	RDS 51,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
44116111	Clips para billetes	Caja	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
44121708	Marcadores	Caja	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	500	RDS 80.00	RDS 40,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	5	RDS 3,200.00	RDS 16,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 888,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Caja	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
12171703	Tintas	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	250	RDS 100.00	RDS 25,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RDS 14.00	RDS 7,000.00
44121804	Borradores	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00
44122010	Separadores	Unidad	500	RDS 160.00	RDS 80,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 1,100.00	RDS 110,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RDS 150.00	RDS 75,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RDS 720.00	RDS 144,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
44116111	Clips para billetes	Caja	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
44121708	Marcadores	Caja	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	500	RDS 80.00	RDS 40,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	5	RDS 3,200.00	RDS 16,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 813,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LAS OPERACIONES DEL MINISTERIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	400	RDS 12,600.00	RDS 5,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LAS OPERACIONES DEL MINISTERIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	250	RDS 12,600.00	RDS 3,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LAS OPERACIONES DEL MINISTERIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	250	RDS 12,600.00	RDS 3,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PAPELERÍA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RDS 350.00	RDS 700,000.00
44121503	Sobres	Caja	100	RDS 2,700.00	RDS 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 970,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PAPELERÍA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RDS	350.00	RDS	350,000.00
44121503	Sobres	Caja	100	RDS	2,700.00	RDS	270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PAPELERÍA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RDS	350.00	RDS	350,000.00
44121503	Sobres	Caja	50	RDS	2,700.00	RDS	135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PAPELERÍA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RDS	350.00	RDS	350,000.00
44121503	Sobres	Caja	50	RDS	2,700.00	RDS	135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LAS OPERACIONES DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	150	RDS	2,500.00	RDS	375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESMONTE E INSTALACIÓN	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESMONTE E INSTALACIÓN	SERVICIOS MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN PLANTA ELÉCTRICA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	1,100,000.00	RDS	1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,100,000.00